A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Maio de 2022.

ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS
VALOR GLOBAL: R$ 40.079,16 (quarenta mil, setenta
e nove reais e dezesseis centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 14
PROCESSO ADM: 2138/2022
ID CIDADES 2022.070E0500001.01.0002

Protocolo 850071

CONTRATO Nº 77/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: DENILDA MARIA FROSSARD STEIN
PAQUELI EPP
CNPJ: 06.901.248/0001-00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE TINTAS E COMPLEMENTOS
DE PINTURA, PARA SEREM USADOS NA EMEF
JOÃO NEVES PEREIRA, PARA QUE SEJA FEITA A
ADEQUAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR PARA A ECIM -
ESCOLA CÍVICO MILITAR
VALOR GLOBAL: R$15.680,00 (quinze mil,
seiscentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
RECURSOS: Ficha 106
PROCESSO ADM: 0748/2022
ID CIDADES 2022.070E0700001.09.0022

Protocolo 850348

Venda Nova do Imigrante

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 010/2022 AO
CONTRATO Nº 000068/2016

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: ANTONIO ZAMBON CONSTRUTORA
VENDA NOVA LTDA -ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFANCIA  TIPO 2-
BAIRRO TAPERA
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por 45 (quarenta
e cinco) dias conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sexta do contrato de origem, a contar do
dia 12 de maio de 2022 até o dia 26 de junho de
2022, conforme protocolo GED nº 9646/2022.

DATA DE ASSINATURA: 12 de maio de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 850375

Vila Valério

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 003/2022
Fundamento legal: Lei Federal Nº 13.019/2014
- alterada pela Lei Federal Nº 13.204/2015 e Lei
Municipal nº 959/2022. PARTÍCIPES: Município
de Vila Valério/ES e Associação Comunitária De
Segurança De Vila Valério/Es - ACSVIVA.

OBJETO: Conjugação de esforços entre as partes,
Prefeitura Municipal de Vila Valério-ES, e Associação
Comunitária de Segurança Pública de Vila Valério-ES,
para garantir melhor qualidade de vida aos moradores
do município de Vila Valério-ES, colaborando com o
Poder Público Municipal, acompanhando e fiscalizando
políticas públicas voltas a ações de segurança do
município. VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais). VIGÊNCIA: 04/2022 até 12/2022. DATA
DA ASSINATURA: 11/05/2022.

Protocolo 850135

Câmaras

Afonso Cláudio

CONTRATO Nº 009/2022
Dispensa nº 007/2022

Contratante: Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.
Contratado: COMERCIAL BAÉ LTDA.

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha
Lotes 01 e 02.

Valor Lote 01: R$ 3.056,10
Valor Lote 02: R$ 5.011,40
Valor Total: 8.067,50
Prazo: 04/05/2022 a 31/12/2022.

Marcelo Berger Costa
Presidente

Protocolo 849980

CONTRATO Nº 010/2022
Dispensa nº 007/2022

Contratante: Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.
Contratado: SUPERMERCADO SCHWAMBACH E
TESCH LTDA

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha
Lote 03.
Valor Lote 03: R$ 1.918,80
Prazo: 04/05/2022 a 31/12/2022.

Marcelo Berger Costa
Presidente

Protocolo 850182

Ibiraçu

RESUMO DE CONTRATO
Nº. 009/2022

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contrato/
Contratada: CT 009/2022- Aracruz Extintores Ltda
ME, inscrita no CNPJ n.º 16.549.967/0001-67 com o
valor total de R$ 414,00. Objeto: aquisição/prestação
de serviços de manutenção/recarga em 05 (cinco)
extintores de incêndio e aquisição com instalação de
01 (um) extintor água (H2O), para atender a Câmara
Municipal de Ibiraçu. Ibiraçu/ES, 10/05/2022. Valéria
Dos Santos Rosalém - Presidente.
ID: 2022.030L0200001.09.0003

Protocolo 850289

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 15 de Maio de 2022 às 21:15:12 Código de Autenticação: da6c9371